
小学６年生および保護者各位                       　　            　2021年1月20日

小学６年生対象　新中学生ガイダンスのお知らせ

拝啓　保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

  早いもので２学期もすでに半ばを過ぎ、気づけば冬休みももうすぐそこです。小学６年生のみなさ

んは、長かった小学校生活も残りあとわずかとなり、いよいよ新たなステージである中学校入学が

迫ってきました。中学校では小学校時と比べ、生活面、学習面両方に大きな違い、変化があります。

事前にその違いとポイントをお子様と一緒に確認していただくことで、小学校生活の締めくくりであ

り、中学校への準備期間でもある今を、より有意義なものにできると考えております。そこでスクー

ル２１上尾教室では、下記の通り新中学生ガイダンスを実施することにいたしました。主旨をご理解

いただき、ぜひご一緒にご参加いただきますよう、お願いいたします。　　　　　　　　　　　敬具

記

１．日　程 ２月２７日（土）

２．時間帯 １４：３０～１５：４５

３．内　容 ①小学校と中学校の大きな違い　Ａ：学習面　Ｂ：生活面

②中学１年生の１年間の時期毎のポイント

③高校入試のポイント

④スクール２１中学部のコースについて

⑤新中１Ｖコース選抜テストについて

⑥在校生への部活動の様子アンケート結果

⑦時間の使い方、効率の良い学習方法について

４．申込方法 お電話でお申込みください。※期限：２月２４日（水）

是非お子様と保護者様で一緒にご参加ください。

お申込みの際にお子様のお名前、連絡先電話番号をお聞きします。

※当教室には駐車場はございません。お車でお越しの際はお近く有料駐車場等をご利用ください。

スク－ル２１上尾教室

℡０４８－７２９－８２２１

教室長　寺本　研磨


